בתכנית לייצוב המשק החליטה הממשלה, כי כל גוף ציבורי יפחית את שיא כוח האדם, שנקבע בחוק התקציב 1985, ב-3%, בין בדרך של פיטורין ובין בדרך של העברת עובדים מגוף ציבורי אחד לשני, וזאת בנוסף לקיצוצים, עליהם הוחלט בעבר. שיא כוח האדם לכל משרד נקבע בתוספת הראשונה לחוק ההסדרים לשעת חירום במשק המדינה, התשמ"ו-1985.

בהמשך לדו"ח זה מובאים פרטים בדבר השוואת העסקת עובדים בפועל - ביחידות עבודה שלמות לשיא כוח האדם. מהנתונים עולה, כי את החלטות הממשלה בדבר צמצום ב-3% בשיא כוח האדם החלו אמנם ליישם, ואולם מטבעם של הסדרים מסוג זה, כי ביצועם נמשך חודשים לא מועטים.

פעולות ההסברה של התכנית הכלכלית החדשה, שהן אמנם חשובות כשלעצמן, נוהלו במשך שלושה חודשים ללא הרשאה תקציבית. הפעולות בוצעו על פי הוראות השר, אולם בבדיקה לא נמצאו מסמכים המעידים, שהמשרד והשר נהגו בעניין זה לפי האמור בסעיף 37(א) לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985 (עיכוב הביצוע של הפעולה והבאת העניין להתלטת הממשלה תוך 30 יום). הפעולות לא התנהלו על פי הוראות התכ"מ, שלפיהן על משרדי הממשלה להזמין שירותי פרסום מלשכת הפרסום הממשלתית או באמצעות בלבד.

הוצאות שונות

1. ההרשאה להוצאה בסעיף זה בתקציב משרד האוצר לשנת 1985, כפי שעודכנה ב-1.7.85 הועמדה על סך של 66,239 מיליון שקל.

עקב הזמן הקצר ממועד ההקצבה ועד לסוף שנת הכספים, לא עלה בידי המשרד לרכוש את הדירות האמורות עד סוף שנת הכספים, והוא ניצל רק 891.1 מיליון שקל - 8.6% מהיקף התקציב. לפיכך נרשם בנושא זה עודף תקציבי של 9,508.9 מיליון שקל. אין לראות בסכום זה עודף ממשי בתקציב.

(ב) בסעיף 3(ג) לחוק התקציב לשנת הכספים 1984, התשמ"ד-1984, נקבע לגבי תקציב הוצאה מותנית בהכנסה, שאם עלתה ההכנסה על הסכום המתקצב, יש להעביר את העודף לאוצר. מכאן שאין לרשום אותה כהכנסה בתקציב המשרד. הבדיקה העלתה, כי בכל זאת רשם המשרד כהכנסה סכום של 3,757.9 מיליון שקל - תקבולים מדיירים שרכשו מהמשרד דירות שגרו בהן (מעבר משכירות לרכישה).

רק בבית ספר אחד אמר המנהל, כי הקפיד למלא אחר ההנחייה, ובבית ספר זה נרשמו שמונה שעות למילוי מקום בחודש ינואר, דהיינו, כ-10% בלבד מן הממוצע למילוי מקום בחודש זה.

מנהלי בתי הספר שולחים את טופסי מילוי המקום ישירות לגזבריות המשרד, ולמשרד אין אפשרות לפקח על ביצוע ההנחייה באמצעות המפקחים על בתי הספר.

3. שירות עצמי לנקיון בכיתות - בשנת 1984 (שנת הלימודים התשמ"ה) לא בוצע קיצוץ זה. בהסכם מיום 28.3.85, שנחתם על ידי שר האוצר ושני חברי כנסת, הוחלט להעביר 10.8 מיליון דולר מהרזרבה הכללית למשרד לכיסוי הגרעון, שנוצר כתוצאה מאי-ביצוע הקיצוץ בסעיף זה.

4. קיצוץ במרכיב ההוצאות הגמישות בסך 500 מיליון שקל - לדברי אגף התקציבים, קיצוץ זה בוצע, כיוון שהמשרד לא חרג מסך כל התקציב.

המסמכים שהומצאו לביקורת עולה, שהמשרד קיצץ מתקציבו בשנת 1984 סך 740 מיליון שקל. הקיצוץ העיקרי שלא בוצע התייחס להשתתפות המשרד ברשתות לחינוך מקצועי בסך 100 מיליון שקל. צוין שבמידה שלא יתאפשר ביצוע קיצוץ זה, יקצץ המשרד על דעת משרד האוצר בהוצאות אחרות. מתשובת המשרד מינואר 1986 עולה, שבתחילת שנת הלימודים התשמ"ו (1985/86) קוצצו 60 כיתות נוער, ובכך עמד במלוא מכסת הקיצוץ.

מסיכום דיונים בנושא הפחתת תקציב המשרד, שנערכו בראשית נובמבר 1984, בהם השתתפו נציגי משרד האוצר, נציבות שירות המדינה והמשרד, עולה:

(א) המשרד יקבע את רשימות 65 המשרות לביטול ולפיטורין, שיבוטלו עד 1.4.85.